ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE FONTOURA XAVIER

Av. 25 de abril, 920 – Térreo – Fontoura Xavier – RS – CEP: 99370-000 – Fone: (54) 3389-1180
www.camarafx.com.br / e-mail: camarafxvereadores@hotmail.com

                                                             PROJETO DE LEI Nº 10/2022

 CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO FONTOURENSE AO

FREI ANTONIO PILATTI.

                                                             Art. 1º -  É concedido ao Frei Antonio Pilatti, o Título

de Cidadão Fontourense pelos relevantes serviços prestados a comunidade

Fontourense.

                                                           Art. 2º - Essa lei entra em vigor na data de sua

publicação.

                                                           Câmara Municipal de Fontoura Xavier, em 23 de

Dezembro de 2022.

                                                       Ver. Carolina Prestes dos Santos
                                                       Bancada do PT

JUSTIFICATIVA:

O presente projeto justifica-se, como forma de reconhecimento pelos   relevantes

serviços prestados ao Município de Fontoura Xavier pelo Frei Antonio Pilatti, desde

o ano de 2003.